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Vedr. Rebild Kommunes bevilling til MeNaTeket

Styregruppen og foreningerne bag MeNaTeket har med stor bekymring fulgt
budgetforhandlingerne og kan desværre med sorg konstatere, at projektets bevilling på 10
mio nu er væk. Ligesom der tidligst kan bevilges kommunalt tilskud fra 2027-29.

Bevillingen fra kommunen var de penge, der skulle gå direkte til etablering af haludvidelsen
med gymnastikfaciliteterne. Denne haludvidelse med etablering af gymnastik faciliteter og
afhjælpning af kapacitetsproblemer vil blive meget svært at realisere uden bevillingen.
Fondsbevillinger til “mursten” til almindelige sports- og idrætsaktiviteter er helt nedprioriteret
hos fondene efter corona-pandemien og klimakrisen, hvor fondene mere går efter at støtte
udendørsaktiviteter og mindre faciliteter.

Springgymnastikken og Tumling på A-niveau kræver høje rum og mulighed for langt tilløb.
Øster Hornum hallen i Rebild Kommune er det eneste sted i Region Nordjylland, hvor der
trænes Tumbling under konkurrencevilkår, men som en Tumbling-gymnast udtalte om de
manglende gymnastik-faciliteter: “Det er lidt som at spille med en flad fodbold”.
Det kræver meget stort mod at træne Tumbling på A-niveau, når der ikke er springgrav og
gulv-trampoliner. Pga. ØHI gymnastikforeningens trænere og bestyrelse, der har investeret i
redskaber og udvikling, har foreningen gennem mere end 20 år alligevel trukket gymnaster
til, fra et meget stort område, særligt fra Støvring, Nibe og Aalborg.

I forhold til byrådets beslutning er ØHI gymnastik meget bekymret over, at Rebild Kommunes
investering i gymnastik sporten nu er bortfaldet. Gymnastik Sporten i Rebild Kommune står
tilbage med udsigt til at skulle fortsætte med faciliteter, der på ingen måde er tidssvarende,
og med en problematisk sikkerhed for springgymnastikken i forhold til, at der rent faktisk
trænes på så højt niveau, som der gør. De er nu tvunget til at træne ude af kommunen.
Rebild Kommune er i risiko for at miste talentholdet, som nu er nødt til at træne i
Østermarks-hallen i Aars, Vesthimmerlands Kommune.

Der appelleres hermed til, at KFSU og Rebild Kommunes byråd revurderer situationen,
således at syv års projektarbejde ikke er spildt, og at MeNaTek-projektet kan realiseres til
gavn for idrætten i Øster Hornum og gymnastik-sporten i Rebild Kommune.

Med venlig hilsen

Styregruppen og foreningerne bag MeNaTeket


